

Výroční zpráva 2019

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.

Schváleno správní radou 29. září 2020

Obsah

1.	Základní informace	3
1.1.	Název a kontakty	3
1.2.	Poslání, vize, cíle, strategie.....	3
1.3.	Stručná historie organizace	3
1.4.	Regionální působnost, pobočky	3
2.	Hlavní činnost	4
2.1.	Vzdělávací středisko Vila Čerych	4
2.1.1.	Péče o Vilu Čerych a přilehlou zahradu	4
2.1.2.	Akce ve Vile Čerych.....	4
2.1.3.	Dobrovolníci a dárci.....	6
2.2.	Regionální informační centrum.....	6
2.2.1.	Informační centrum.....	6
2.2.2.	Informační bod	7
2.2.3.	Akce regionálního informačního centra	7
2.3.	Ekologické výukové programy pro školy	8
2.4.	Vedlejší činnost.....	8
2.4.1.	Provoz Vily Čerych	8
2.4.2.	Prodej vstupenek a zájezdů	9
2.4.3.	Zakázky, projekty	9
3.	Organizační struktura	11
3.1.	Zakladatelé	11
3.2.	Statutární orgán – ředitel	11
3.3.	Členové správní rady	11
3.4.	Členové dozorčí rady	11
3.5.	Zaměstnanci	12
4.	Členství, spolupráce	13
5.	Hospodaření	14
6.	Poděkování	16

1. Základní informace

1.1. Název a kontakty

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.

Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice

IČ: 266 40 767

datová schránka: bz4kghq

www.centrumrozvoje.eu

info@centrumrozvoje.eu

+ 420 491 451 116

1.2. Poslání, vize, cíle, strategie

Posláním společnosti je podpora místní vzdělanosti a kultury, posílení rozvoje zdravých regionů a prosazování principů trvale udržitelného života.

Chceme překonat bariéru lhostejnosti a rezignovanosti a posílit sebevědomí svéprávného občana, podpořit jeho schopnost odhalovat a řešit místní problémy v rámci spolupráce v komunitě a povzbudit starostlivou péči o životní prostor. Snažíme se obnovit a prohloubit vztah lidí ke krajině jako k domovu, místu životních ztrát i nálezů.

Hlavní těžiště našeho působení a činnosti je v Královéhradeckém kraji, snažíme se získávat a sdružovat dobrovolníky, kterým nejsou lhostejné věci veřejné a rozvíjí spolupráci s místní samosprávou a dalšími místními neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty.

1.3. Stručná historie organizace

Centrum rozvoje Česká Skalice vzniklo v roce 2003, a to jako občanské sdružení z potřeby existence místního subjektu, jenž by byl rovnoprávným partnerem ostatním regionálním institucím. V roce 2014 bylo sdružení transformováno na obecně prospěšnou společnost.

1.4. Regionální působnost, pobočky

Naše působnost je převážně v Královéhradeckém kraji.

Naše pobočky jsou v České Skalici:

Vila Čerych – vzdělávací středisko, Křenkova 477

Regionální informační centrum, Legionářská 33

Informační bod – pohádkový kuželník, Ratibořice

2. Hlavní činnost

2.1. Vzdělávací středisko Vila Čerych

2.1.1. PÉČE O VILU ČERYCH A PŘILEHLOU ZAHRADU

Rok jsme začali nemilým překvapením. V důsledku prasklého potrubí ve zdivu došlo v klubu s barem k prosáknutí vody skrz strop a vytopení místnosti. Řešení havárie nám přidělalo řadu starostí, ale situaci jsme stihli vyřešit do začátku sezóny tj. do poloviny března. Při této příležitosti jsme nechali vyměnit vodovodní potrubí, které vede schodištěm přes všechna patra vily. Na jaře roku 2019 jsme dokončili rekonstrukci bočních zdí u jižního schodiště do zahrady, které bylo započato na podzim roku 2018. Na bočních stranách jižního schodiště se zakryly přístupy do suterénu dřevotřískovými deskami a na straně směřující k rosariu se prostor do suterénu zpřístupnil novými dveřmi. Povedlo se odizolovat od vlhkosti severní stranu vily a započaly se práce na izolaci zdiva na straně jižní, které by měly být hotové na jaře roku 2020. U plotu směrem k ulici Hakenova se vykácelo šest smrků z důvodu napadení kůrovcem. Za spolupráce dobrovolníků se dosázel v sadě tisový živý plot. Dle původních plánů jsme nechali zhotovit a umístit rovněž na původním místě v zahradě lavičku s loubím, na jejíž výrobu přispěli dárci, většinou českoskalické firmy a podnikatelé. Slavnostní odhalení lavičky s loubím proběhlo v rámci oslav Ceny Ladislava Čerycha v květnu. Velkou radost máme z nových světel ve velké seminární místnosti, původní jídelně. Dle původních návrhů se povedlo zhotovit 18 ks stínidel ve tvaru obráceného kalichu připomínající tulipán. Pro veřejnost byla obnovená světla možná poprvé zhlédnout u příležitosti Dne otevřených dveří v září.

2.1.2. AKCE VE VILE ČERYCH

Vila Čerych hostila v uplynulém roce několik výstav. Hned tou první byla v březnu výstava s názvem Přehled tvorby Hany Koblížkové-Šálové, jednalo se o výstavu obrazů zmíněné malířky. V září byla Vila Čerych místem výstavy fotografií s názvem BEZ NÁS spolku Východočeský fotograf. Výstava měla ukázat, jak se příroda obejde bez lidí, ale lidi bez přírody nikoliv. Na podzim byla vila rovněž místem výstavy a to s názvem Podnikatelské rody východních Čech.

Cena Ladislava Čerycha, při níž každoročně děkujeme za přízeň a podporu dobrovolníkům a dárcům Vily Čerych proběhla v posledním květnovém dnu. Cenu získali dlouholetí dárci a příznivci Vily Čerych manželé Květa a Štefan Ležovičovi, manželé, kteří stáli u počátků působení Centra rozvoje Česká Skalice ve Vile Čerych a zasloužili se o její rozkvět po roce 2001.

V druhý zářijový pátek proběhl Den otevřených dveří. Návštěvníci si mohli prohlédnout interiér vily i zahradu s doprovodným výkladem. Někteří využili možnosti zakoupit si upomínkové předměty, knihu o Vile Čerych nebo se občerstvit v prvorepublikové kavárně. Akci se nenechalo ujít téměř na stočtyřicet fandů Vily Čerych a první republiky.

Během celého roku lákala Vila Čerych na řadu dalších kulturních akcí. Za tradiční již můžeme označit Relaxační malování s Danou Činčarovou, které za celý rok navštívilo 64 osob. Říjnovému Dýňování po česku počasí bohužel nepřálo a to se odrazilo také na počtu návštěvníků, kterých dorazilo 82. Děti si mohly za pomoci rodičů vyřezat strašidelné dýně, které bylo možné si na místě zakoupit. Novinkou byla nabídka dýňových specialit z Kuchyně zdravé výživy paní Jany Srubjanové. Dobroty zmizely jako mávnutím kouzelného proutku, protože byly velice chutné.

Nevynechal ani již tradiční letní kurz kaligrafie pod vedením Nikolý Klanicové.

Díky získané dotaci na kulturu pořádanou ve Vile Čerych od města Česká Skalice jsme mohli během roku pořádat i řadu přednášek. Hned v lednu to byla přednáška pana Tomáše Plecháče o cestách po severní Indii a o toulkách Černou Horou přijela povídat Kateřina Voňková, jejíž bylo také vyprávění o Slovinsku v únoru a o Sardinii v dubnu. Pan Josef Vít zopakoval besedu o mezilidských vztazích, ovšem jeho velice úspěšným vyprávěním bylo v březnu téma zestátňování majetku v nedaleké obci Litoboř v 50. letech 20. Století, při níž zahynulo několik občanů. Na jeho vyprávění dorazilo na 90 posluchačů, z nichž velká část „Akci Litoboř“ sama pamatuje. O svém putování po Izraeli povídal Jaroslav Pich a o počátcích železnice v našem kraji pan Blatník. Pro poslední přednášku jsme přivítali pana Richarda Švandu s jeho Ceny Ladislava Čerycha a Den otevřených dveří.

Vila Čerych patřila tématem Ocenění a oceňování osob v České Skalici. Zmiňovaná dotace rovněž přispěla na konání také koncertům: Zimní pohlázení v podání ZUŠ B. Smetany, pobočky v České Skalici. Koncertem „Přicházení-30 let od sametové revoluce“ v podání Královéhradecké filharmonie jsme si nejen připomněli významné výročí, ale také jsme se rozloučili s konáním kulturních akcí naší společnosti ve Vile Čerych.

Férová snídane – 7. ročník - 11. 5. 2019

Parta podporovatelů fair trade se sešla v zahradě, aby zde posnídala například domácí koláč a sušenky, kachní vejce, farmářské sýry, fairtradovou kávu a bylinný čaj. Dali jsme tak najevo, že podporujeme produkty, za něž pěstitelé dostali spravedlivě zaplacené, při jejichž výrobě byl brán ohled na životní prostředí a nebyla zneužita dětská práce.

Po celé republice se k happeningu připojilo 8 189 lidí na 193 místech. Koordinuje organizace Fairtrade ČS.

Víkend otevřených zahrad – 6. ročník – 9. 6. 2019

Druhou červnovou neděli se brány prvorepublikové zahrady Vily Čerych otevřely sto deseti zájemcům. Ti se zúčastnili komentovaných prohlídek, zahráli si společenské hry pro děti i dospělé (kuželky, pétanque nebo kubb) a občerstvili se v zahradní kavárně.

Tato akce se koná v republice od roku 2010 a v roce 2019 se zapojilo již přes 200 zahrad. Koordinuje společnost Průvodce parkem.

Výstava na stromech – 5. ročník – 5. – 11. 10. 2019

Plakátová výstava „Cena kakaa“, rozvěšená na stromy v zahradě, upozornila na podmínky pěstování a zpracování kakaa na základě cesty autorů výstavy do západoafrického Pobřeží Slonoviny. Našli zde vykácené pralesy, pracující děti a farmáře žijící v naprosté chudobě.

Po minulých ročnících, které se věnovaly kávě, banánům a botám, je kakao dalším tématem spojeným s naší každodenní spotřebou, které nám organizace NaZemi a Fairtrade ČS odkrývají v souvislostech.

Slavnost stromů – 17. ročník – 20. 10. 2019

Slavnost stromů je v Centru rozvoje akcí s nejdelší tradicí. Na její historii zavzpomínali s hosty manželé Ležovičovi, kteří stáli u jejího zrodu. Na zahradě Vily Čerych zasadili jedli, protože mnohé stromy z původní výsadby zahrady už odcházejí a je třeba je nahrazovat.

Na akcích výše celkem 178 návštěvníků

Osvětové akce pro veřejnost byly finančně podpořeny Městem Česká Skalice.

2.1.3. DOBROVOLNÍCI A DÁRCI

Také v roce 2019 pokračovala spolupráce se společností Hestia – Centrum pro dobrovolnictví a webovýmu portálu zapojimse.cz. Přivítali jsme celkem 12 dobrovolníků ze společností ČSOB, a.s., 5 dobrovolníků z ČEZ a.s. a 6 dobrovolníků z České pojišťovny. Firemní dobrovolníci pomáhali se sezónním úklidem vily, pracemi v zahradě např. hrabání listí, vysazovali tisový živý plot, pleli růžové záhony a prováděli terénní úpravy v zahradě. S pracemi na zahradě pomáhal příležitostně David.

Celkem 21 firemních dobrovolníků.

Dobrovolníky celkem odpracováno 188 hodin.

Firemní dobrovolníci odpracovali 168 hodin, David 20 hodin.

Všem stálým i novým dobrovolníkům a dárcům velice děkujeme za jejich pomoc a moc si jí vážíme!

2.2. Regionální informační centrum

2.2.1. INFORMAČNÍ CENTRUM

V roce 2019 jsme pokračovali v záležitostech, které jsme zahájili v minulých letech. Stále zlepšujeme služby pro místní obyvatele – podařila se nám navázat spolupráce s firmou Zásilkovna. Rozšiřujeme sortiment pro turisty – převážně se jedná o regionální či certifikované výrobky.

Neustále také prohlubujeme spolupráci s českoskalickými neziskovými organizacemi (opět jsme například byli sběrným místem pro dárky pro zvířátka z Farmy Dubno v rámci akce Vánoční nadílka pro zvířátka) a dalšími aktéry cestovního ruchu. Ve spolupráci s destinační společností Branka, o.p.s. a 5. praporem polních myslivců, z.s. jsme byli kontaktním místem pro aktivity tzv. Festivalu zážitků.

Bitvu u České Skalice jsme v roce 2019 propagovali i díky komentovaným prohlídkám, které jsme si pro návštěvníky České Skalice připravili každou druhou prázdninovou středu. Tyto prohlídky jsme střídali s tématem Česká Skalice známá i neznámá. Každou středu dopoledne probíhala i komentovaná prohlídka prvorepublikového klenotu Vily Čerych, o kterou byl největší zájem.

Stejně jako v minulých letech jsme ve spolupráci s paní starostkou uspořádali setkání subjektů cestovního ruchu. To proběhlo v březnu 2019 a bylo zaměřeno především na diskuzi o novinkách v regionu a výměnu zkušeností mezi jednotlivými aktéry.

Na základě pověření města jsme se zapojili také do realizace česko-polského projektu „Spolky spolu“ s městem Svidnice a projektu „S kolem jsme kamarádi“ s městem Klodzko. Jedná se především o koordinaci projektových aktivit, pomoc s administrativou a organizačním zajištěním akcí.

Výsledky anonymního hodnocení našich služeb realizovaného přímo v prostorách IC jsou v letošním roce následující: 98 % hodnocení bylo pozitivních, 1 % neutrálních a 1 % negativních. Tento výsledek je o něco lepší než v minulém roce, na druhou stranu zde stále zůstává prostor pro zlepšení.

V roce 2019 nás navštívilo 18 569 turistů.

Jsme certifikovaným turistickým informačním centrem podle metodiky Jednotné klasifikace turistických informačních center České republiky.

Jsme informační centrum, které má certifikát Českého systému kvality služeb.

2.2.2. INFORMAČNÍ BOD

Již sedmým rokem slouží mnoha návštěvníkům Babiččina údolí. Od roku 2013 je součástí provozu Regionálního informačního centra v České Skalici, což je zařízení CRČS, o.p.s. Je umístěn v kuželníku, který byl rekonstruován díky mezinárodnímu česko-slovenskému projektu MAS Mezi Úpou a Metují. Od rekonstrukce jej využíváme, od dubna do října jako informační bod pro potřeby návštěvníků Babiččina údolí. Celkem byl v provozu 158 dnů (včetně sobot a nedělí). Příjmy z tržeb v IB byly 617 639 Kč. Náklady na provoz IB v Babiččině údolí odpovídaly plánovanému rozpočtu. Provoz IB je zajišťován třemi osobami na základě dohody o provedení práce. Službu vykonává vždy 1 osoba. Informační bod v Ratibořicích bezplatně poskytuje široké veřejnosti informace o nabídce a službách cestovního ruchu, nejen v Babiččině údolí a České Skalici, ale i širším okolí, jenž zahrnuje i česko-polské příhraničí. Pro zájemce jsou zdarma k dispozici tištěné propagační materiály. V nabídce nechybí ani suvenýry a regionální výrobky. Oblíbené jsou vlastní turistické produkty – lázeňské oplatky, Babiččiny pohádky i Dědečkovy hádanky.

V rámci činnosti IB jsme i v roce 2019 pokračovali v pořádání dobročinných bazarů. Díky věcem od dárců i zájmu nakupujících se podařilo získat celkem 33 858,-Kč, což je za posledních 7 let nejlepší výsledek. Vybrané prostředky byly použity na rozšíření postav do malovaného „Ratibořického betlému“, který jsme v době adventu představili široké veřejnosti.

O prázdninách byla již po šesté v kuželníku otevřena interaktivní výstava pro děti a mládež s názvem „Báchorky a pohádky spisovatelky Boženy Němcové“. Malí i velcí návštěvníci se prostřednictvím devíti hravých panelů seznamují s literární tvorbou Boženy Němcové. Rovněž tato výstava byla v roce 2014 realizována pomocí grantu na podporu kulturních aktivit

2.2.3. AKCE REGIONÁLNÍHO INFORMAČNÍHO CENTRA

Pronajatý prostor ratibořického kuželníku dále využíváme jako zázemí pro kulturní a sportovní akce. Centrum rozvoje ve spolupráci s MAS Mezi Úpou a Metují, městem Česká Skalice a SK Nové Město nad Metují opět organizovalo jarní sportovní akci — Běh Babiččiným údolím. V dubnu Babiččino údolí tradičně ožívá oslavou Dne Země - Ovčáckými slavnostmi. Na jedenáctém ročníku nám sice nepřálo počasí, ale o ovčáky, řemeslníky i tradiční regionální výrobce a doprovodný program, ve kterém byly i ukázky výcviků ovčáckého psa, prezentace různých plemen ovcí včetně jejich stříhání, byl přesto zájem. Slavnost se neobešla bez ovčích produktů – sýrů, klobásek či klasických vlněných ponožek. Své umění předvedli také kováři, košíkáři, švadlenky i pletařky. Téměř u každého stánku byla tvořivá dílnička, kde si malí i velcí zájemci vyzkoušeli tradiční řemesla. Ovčácké slavnosti pořádáme ve spolupráci s Královéhradeckým sdružením Svazu chovatelů ovcí a koz a se Správou NKP SZ Ratibořice.

Dalším programem, kterým kuželník již šestým rokem ožívá, je slavení adventního času. V Babiččině údolí tak ožívá nejen zámek, mlýn a Staré bělidlo, ale s nabídkou tradičně přichází i ratibořický kuželník. V adventně vyzdobeném kuželníku je nabízen návštěvníkům bohatý program. Kromě povídání kmotříček o adventním čase a vánočních zvycích, zazněly v kuželníku i koledy. Malovaný betlém od českoskalické výtvarnice PaedDr. Hany Vavřínové byl v letošním adventu rozšířen o dalších šest postav. Nechyběl ani malý vánoční trh a občerstvení. Advent v kuželníku se tradiční akcí, která k Ratibořicím patří, a návštěvníci s ní počítají.

I v roce 2018 pokračovala sezonní činnost informačního bodu (IB) v kuželníku v Ratibořicích, jenž je součástí provozu Regionálního informačního centra. Provozování IB je umožněno díky smlouvě s MAS Mezi Úpou a Metují.

Provoz IB jsme zahájili v dubnu a ukončili v měsíci říjnu. Celkem byl v provozu 158 dnů (včetně sobot a nedělí). Příjmy z tržeb v IB se podařilo navýšit o cca 25 % proti roku 2017 – celkem cca 640 000 Kč.

Náklady na provoz IB v Babiččině údolí odpovídaly plánovanému rozpočtu. Provoz IB je zajišťován třemi osobami na základě dohody o provedení práce. Po celý čas službu vykonávala vždy 1 osoba.

Informační bod v Ratibořicích bezplatně poskytuje široké veřejnosti informace o nabídce cestovního ruchu, službách včetně ubytování a stravování, kulturních a sportovních akcích, a to nejen v Babiččině údolí, ale i širším okolí. Pro zájemce jsou k dispozici tištěné propagační materiály. V nabídce nechybí ani suvenýry a regionální výrobky.

Pro letní sezonu 2018 jsme zajistili dotisk velmi oblíbeného produktu – Babiččiných pohádek. Tento vlastní produkt je společně s Dědečkovými hádankami nejprodávanějším sortimentem.

V rámci činnosti IB jsme i v roce 2018 pokračovali v pořádání dobročinných bazarů. Díky zájmu dárců i nakupujících se podařilo získat celkem 28 600 Kč. Vybrané prostředky byly použity společně s výnosy roku 2017 na návrh a tvorbu nového „Ratibořického betlému“, který jsme v době adventu představili široké veřejnosti.

Rovněž v tomto roce pokračoval provoz interaktivní výstavy pro děti a mládež s názvem Báchorky a pohádky spisovatelky Boženy Němcové. Výstava, která je umístěna v prostorách ratibořického kuželníku, byla zájemcům k dispozici o letních prázdninách. Návštěvníci se prostřednictvím devíti hravých panelů seznamují s literární tvorbou Boženy Němcové.

2.3. Ekologické výukové programy pro školy

10 škol, 12 různých programů, 830 účastníkohodin

S žáky jsme se setkávali ve Vile Čerych a její zahradě, nebo jsme za nimi přijeli do školy.

Při tvorbě a realizaci programů pokračujeme ve spolupráci se **Střediskem volného času Bájó Česká Skalice** a **A Rocha – Křesťané v ochraně přírody, o.p.s.**

Nejvíce realizované programy: „**Co vypěstoval skřítek Tykvínek**“ (11x) dále „**Mokré putování**“, „**Všemi smysly v přírodě**“ a „**Království včelky Máji**“ (4x).

Nejčastějšími účastníky byli žáci **ZŠ Česká Skalice**, **ZŠ Josefov**, **MŠ Týniště nad Orlicí** a **MŠ Úpice**.

Realizace výukových programů byla finančně podpořena Ministerstvem životního prostředí, Královéhradeckým krajem a Městem Česká Skalice.

2.4. Vedlejší činnost

2.4.1. PROVOZ VILY ČERYCH

Rovněž v letošním roce se Vila Čerych stala útočištěm nejen milovníků prvorepublikového stylu a architektury, ale také zájemců o pronájem unikátních prostor pro školení, semináře, kurzy, svatby, rodinné oslavy, ubytování či kulturní a společenské akce.

Vzdělávací centrum Vila Čerych poskytuje svým klientům komplexní servis od pronájmu prostor přes ubytování až po celodenní stravování. Pro možnost rezervace ubytování ve Vile Čerych mohou návštěvníci od roku 2016 využít i webový portál Booking.com a Airbnb.com, k těmto v roce 2017 přibýly webové portály Hotel.cz a Slevomat. Celkem se v roce 2019 ve Vile Čerych ubytovalo 771 osob. Nocí bylo ve Vile strávených celkem 1801, což je o 161 osob méně a o 116 strávených nocí méně než v předešlém roce.

Prostory Vily Čerych v roce 2019 využili: Institut kognitivně behaviorální terapie – MUDr. Jan Zbytovský s MUDr. Pavlem Králem, JUNÁK - český skaut, Kurz kaligrafie – paní Klanicová, Nová Trojka, Galerie Luxfer, EKS kurzy, z.s., Nadace Duha, ČVUT fakulta architektury, Univerzita Olomouc, ASTRATEX, Wikov MGI a.s., KDU-ČSL, paní Kohútová, základní škola Česká Skalice a Nadace rozvoje občanské společnosti.

Pro své „ANO“ si vybralo prostory Vily Čerych 15 párů. Ve Vile se pořádalo z tohoto počtu 8 svateb s celodenním pronájmem i ubytováním a 7 svateb s dvouhodinovým pronájmem. Gratulujeme! Celková tržba za služby spojené se svatbami činí 369 980,- Kč.

Tržba celkem za rok 2019 je 1 509 522 Kč.

Vzhledem k rozhodnutí vedení společnosti Centrum rozvoje Česká Skalice o.p.s. se k 30. Listopadu 2019 ve Vile Čerych ukončilo provozování některých služeb. U některých došlo k upravení šíře poskytovaných služeb. Celkově se ukončila oblast konání kulturních akcí. Pronájem prostor se od prosince 2019 poskytuje pouze jako pronájem celého objektu, stejně tak ubytovací kapacita, která čítá 26 pevných lůžek. Ukončilo se rovněž se službami umožňujícími svatby s dvouhodinovým pronájmem-jen svatební obřady.

2.4.2. PRODEJ VSTUPENEK A ZÁJEZDŮ

Prodej vstupenek a zájezdů jsou služby, které Regionální informační centrum poskytuje především pro místní občany. Ti si tak mohou zajistit svou dovolenou či kulturní zážitek, aniž by museli jezdit do okolních měst.

Cestovní agentura v současnosti nabízí zájezdy 40 prověřených cestovních kanceláří se zaměřením na pobytové i poznávací zájezdy. Nabídku se snažíme dále rozšiřovat i dle požadavků našich klientů.

Předprodej vstupenek je realizován prostřednictvím online vstupenkových portálů – Ticketportal, Ticket Art, Ticketstream a Vstupenky.cz. Kromě celorepublikové nabídky se soustředíme i na kulturní zařízení v okolí – prodáváme vstupenky na představení v rámci projektu Náchodský Swing uvádí, do náchodského Beránku, představení pořádaná Městským kulturním střediskem v Červeném Kostelci a Kulturním a informačním střediskem Hronov.

109 osob vycestovalo v roce 2019 na dovolenou díky naší cestovní agentuře.

2.4.3. ZAKÁZKY, PROJEKTY

Ačkoli byl rok 2019 rokem zásadních změn v jiných střediscích, které se dotýkají základních vizí a hodnot Centra rozvoje, z pohledu Agentury, náplně její činnosti i vnějších vlivů bylo toto období stabilizované a bez větších výkyvů a proměn.

Po komunálních volbách v přechodném roce se povedlo navázat či obnovit spolupráci s většinou samospráv, se kterými jsme byli v kontaktu v minulosti, ať již došlo ke změnám v jejich vedení či nikoliv.

Pokračovala i stabilizace přechodu zadávání veřejných zakázek výhradně prostřednictvím elektronické komunikace. Osvojili jsme si práci s většinou nejběžnějších elektronických nástrojů a pomáhali jsme i se zřízením těchto portálů obcím, které je doposud neměli. Součástí našich služeb byly také konzultace o vhodnosti a výhodách či nevýhodách jednotlivých nástrojů.

Zadávací řízení se již tradičně skládala prakticky ze všech druhů, limitů a forem. V některých případech jsme na přání zadavatelů volili hodnocení celkové kvality, nikoli tedy jen ceny. K nejzajímavějším patřily zadávací řízení na nejvhodnější řešení revitalizace Svojsíkova parku v Červeném Kostelci nebo na projektovou dokumentaci nové hasičárny v Rychnovku. Na toto téma jsme také uspořádali několik

školení, o která byl ze strany samospráv značný zájem. Do těchto seminářů jsme zapojili i kontrolní orgány Královéhradeckého kraje, aby měli představitelé obcí k dispozici také pohled z odlišné perspektivy.

Zpracovávali jsme též řadu žádostí o dotace ať již ze zdrojů národních (Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo zemědělství, Královéhradecký kraj) nebo Evropských (nejčastěji Integrovaný regionální operační program či žádosti, podávané prostřednictvím Místních akčních skupin). V závěru roku se povedlo stavebně i dodávkou vybavení dokončit projekt nových odborných učeben v půdních prostorách a přístavbě ZŠ Schulzovy sady, kde vznikl funkčně i architektonicky mimořádně zajímavý a nejmodernějšími výukovými pomůckami disponující prostor.

Celkem 59 úspěšně zpracovaných žádostí o dotaci z fondů EU, projekty za 385 milionů Kč.

12 realizovaných výběrových řízení za rok 2019

3. Organizační struktura

3.1. Zakladatelé

Jiří Kmoníček

Květa Ležovičová

Ing. arch. Zuzana Rákosníková

Ing. Eva Vízková

3.2. Statutární orgán – ředitel

Jiří Kmoníček

3.3. Členové správní rady

Ivan Češka – předseda správní rady

Bc. David Línek

Ing. arch. Zuzana Rákosníková

Veronika Velacková

Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.

Jan Faltus – od 28. února 2019

3.4. Členové dozorčí rady

Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Jitka Kumpoštová

PaedDr. Ladislav Skořepa

3.5. Zaměstnanci

V roce 2019 pracovalo ve společnosti 11 zaměstnanců v pracovním poměru, na dohodu o provedení práce 6 pracovníků a 2 externisté, 1 pracovnice byla na rodičovské dovolené a jedna uvolněná pro výkon funkce starostky.

Jiří Kmoníček – ředitel o.p.s., projektový manažer Agentury rozvoje

Michal Kudrnáč – manažer Agentury rozvoje, externista

Radka Jansová – zodpovědná pracovnice Regionálního informačního centra

Terezie Netrestová – manažerka/lektorka programů EVVO, externistka

Aneta Zvarová – manažerka provozu Vzdělávacího střediska Vily Čerych

Lucie Kupková – projektová manažerka Agentury rozvoje, od února 2016 na mateřské dovolené

Markéta Tölgová – asistentka provozu Vzdělávacího střediska Vily Čerych, do června 2019

Markéta Lajská – asistentka provozu Vzdělávacího střediska Vily Čerych

Květa Ležovičová – provoz Informačního bodu Ratibořice

Pavel Moro - pracovník údržby Vzdělávacího střediska Vily Čerych

Pavla Dušková – pracovnice Regionálního informačního centra

Tereza Vaňková – fundraiser, do konce srpna 2019

Veronika Velacková – uvolněná pro pozici starostky

Nataia Shtrak – asistentka provozu Vzdělávacího střediska Vily Čerych

Renata Janovičová – asistentka provozu Vzdělávacího střediska Vily Čerych

Zdeňka Francová – pracovnice programů EVVO

Sabina Štelbaská – pracovnice Regionálního informačního centra, do konce srpna 2019

Hana Holečková – regionální Informační centrum

Adéla Čápová – regionální Informační centrum

Jaroslava Havlíková – Informační bod Ratibořice

Blanka Štěpánová – Informační bod Ratibořice

4. Členství, spolupráce

Asociace veřejně prospěšných organizací (AVPO) – <http://www.avpo.cz/>

Krajská organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje – <http://www.obnovavenkova.cz/>

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují – <http://www.meziupouametuji.cz/>

Oborová platforma nevládních ekologických organizací – <http://www.zelenykruh.cz/>

Poradní sbor EVVO Královéhradeckého kraje

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina – <http://www.pavucina-sev.cz/>

Platforma rozvoje NNO – <http://platformanno.weebly.com/>

Asociace turistických informačních center ČR – <http://www.aticcr.cz>

Od roku 2019 Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí – <https://www.kladskepomezi.cz>

5. Hospodaření

5.1. Výnosy v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Celkem výnosy v hlavní činnosti	2 391 tis. Kč
- Tržby za vlastní výkony a zboží	1 618 tis. Kč
- Ostatní výnosy	485 tis. Kč
- Provozní dary	96 tis. Kč
- Provozní dotace	192 tis. Kč
Celkem výnosy ve vedlejší činnosti	3 263 tis. Kč
- Tržby za vlastní výkony a zboží	2 877 tis. Kč
- Ostatní výnosy	126 tis. Kč
- Provozní dary	18 tis. Kč
- Provozní dotace	151 tis. Kč
- Tržby z prodeje majetku	91 tis. Kč

5.1. Náklady v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Celkem náklady na plnění obecně prospěšných cílů	2 547 tis. Kč
Celkem náklady pro plnění doplňkových činností	2 842 tis. Kč
Celkové náklady na vlastní činnost organizace	102 tis. Kč
- Náklady na odměny ředitele	88 tis. Kč
- Odměny členů správní rady a členů dozorčí rady	0 tis. Kč

5.1. Vývoj a stav fondů (v tis. Kč)

V roce 2019 nebyl žádný pohyb v rámci fondů účetní jednotky.

5.1. Stav majetku a jeho struktura (v tis. Kč)

Popis	k 1.1.2019	změna	k 31.12.2019
Dlouhodobý nehmotný majetek	0	0	0
Dlouhodobý hmotný majetek	2 014	-258	1 756
Dlouhodobý finanční majetek	0	0	0
Oprávky k dlouhodobému majetku	-735	-3	-738
Zásoby	440	16	456
Pohledávky	321	358	679
Krátkodobý finanční majetek	205	-23	182
Jiná aktiva	480	-382	98
Majetek celkem	2 725	-292	2 433

5.2. Stav závazků a jejich struktura (v tis. Kč)

Popis	k 1.1.2019	změna	k 31.12.2019
Dlouhodobé závazky celkem	523	-72	451
Krátkodobé závazky celkem	1109	-422	687
Jiná pasiva	159	174	333
Závazky celkem	1 791	-320	1 471

5.3. Přehled poskytovatelů dotací v roce 2019

Dotace z Úřadu práce ČR v celkové výši 146 449 Kč

Dotace od města Česká Skalice v celkové výši 55 000 Kč

Dotace od Krajského úřadu KHK v celkové výši 141 456 Kč

Podrobnější informace týkající se hospodaření společnosti jsou uvedeny v příloze této zprávy.

6 . P o d ě k o v á n í

Děkujeme našim podporovatelům za příspěvky a dary:

METEL s.r.o.

THERMO INDUSTRY, a.s.

Nadační fond Tesco

ZP - TECH s.r.o.

Ing. arch. Zuzana Rákosníková

Nadace rozvoje občanské společnosti

Město Česká Skalice

DLNK s.r.o.

Manželé Hrabíkovi – Zahradnictví Hrabík

Královéhradecký kraj

Prádelny a čistírna Jan Fišer

Dana Činčarová

Za pomoc a milou spolupráci děkujeme

Georgině Steinsky za její zájem o Vilu Čerych, Zuzaně Rákosníkové za architektonickou pomoc při obnově interiérů Vily Čerych, Evě Vízkové za odbornou pomoc při obnově zahrady, skautům z České Skalice, Elišce Karešové za grafické práce, českoskalické matrice za její milý přístup při konání svateb ve Vile Čerych, Janě Šindelářové za pomoc s úklidovými pracemi při provozu Vily Čerych, Hance Holečkové a Adéle Čáповé za pomoc v Regionálním informačním centru a na akcích, Milanu Domáňovi ze Svazu chovatelů ovcí a koz ČR, Ivanu Češkovi ze SZ Ratibořice a dalším za pomoc při zajištění akce Den Země aneb Ratibořické ovčácké slavnosti, Tomáši Vondryskovi za komentované prohlídky, regionálním patriotům, kteří přispěli svými dary do Dobročinného bazaru, SVČ Bájo a A Rocha – Křesťané v ochraně přírody, o.p.s. za spolupráci na výukových programech; Martině Horké, Gabriele Janákové, Filipu Laštovicovi a Marku Netrestovi za lektorování výukových programů; organizacím NaZemi, Fairtrade ČS a Průvodce parkem za koordinaci celorepublikových akcí, a všem ostatním nejmenovaným dobrovolníkům, brigádníkům a podporovatelům, kteří nám laskavě a ochotně po celý rok pomáhali...